ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

Решение

от _________________ г № ________
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.11.2014 г. № 6/3 «О налоге на имущество физических лиц».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в связи с обращением депутата московской областной Думы Гольберта В.Л. от 28.09.2017 г. № Д-21-ГВЛ-114 Совет депутатов решил:
1. Внести следующее изменения в решение Совета депутатов:
1.1. дополнить решение Совета депутатов пунктом 6 следующего содержания:

«список налогоплательщиков указанных в статье 407 налогового кодекса РФ дополнить следующими категориями граждан:

- малоимущие семьи и малоимущие граждане, среднедушевой доход которвх ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;

- родителей многодетных семей при условии, что среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума. Установленной в Московской облатси на душу населения»;

1.2. дополнить решение Совета депутатов пунктом 7 следующего содержания:
«От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории граждан:

- собственники жилых помещений, признанные непригодными для проживания в соответствии с жилищным законодательством;

- родители детей – инвалидов при условии, что среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;

- дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на которых распространяется действие Федерального закона от 21.12.1996 г № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

2. Опубликовать данное решение в муниципальной газете «Ашитковский вестник».
Председатель совета депутатов                                                        Г.А. Романова

Ашитковское                                  Сухарь О.В.
1